
JULIO CESAR FLORES CASANOVA 4371035340
31.59 kW 10 de Septiembre de 2024

PDBT 129010255671

9,500 kWh $ 44,402

54 9,477 kWh $209

99.53 % BIMESTRE $ 44,193

$266,413.00 MXN $1,255.00 MXN $265,158.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.8 AÑOS 585 W 54 151.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

55.0 %



Propuesta 1 10 de Septiembre de 2024 10 de Octubre de 2024

202400010

JULIO CESAR FLORES CASANOVA  
4371035340

54 Tw Solar N-type Half-cell Bifacial Module 585W

1 Growatt Inverter 30 kW

54 ESTRUCTURA HERRERIA TIPO TEJABAN

54 Mano de obra sistema interconectado

54 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

Subtotal $ 415,770.00

IVA $ 66,523.20

TOTAL (MXN) $ 482,293.20

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 266,413.00 $ 1,255.00 $ 0.00 $ 265,158.00 $ 265,158.00 $ -217,135.20

2 $ 274,405.39 $ 1,292.65 $ 0.00 $ 273,112.74 $ 273,112.74 $ 55,977.54

3 $ 282,637.55 $ 1,331.43 $ 0.00 $ 281,306.12 $ 281,306.12 $ 337,283.66

4 $ 291,116.68 $ 1,371.37 $ 0.00 $ 289,745.31 $ 289,745.31 $ 627,028.97

5 $ 299,850.18 $ 1,412.51 $ 0.00 $ 298,437.67 $ 298,437.67 $ 925,466.63

6 $ 308,845.68 $ 1,454.89 $ 0.00 $ 307,390.79 $ 307,390.79 $ 1,232,857.43

7 $ 318,111.05 $ 1,498.54 $ 0.00 $ 316,612.52 $ 316,612.52 $ 1,549,469.95

8 $ 327,654.39 $ 1,543.49 $ 0.00 $ 326,110.89 $ 326,110.89 $ 1,875,580.84

9 $ 337,484.02 $ 1,589.80 $ 0.00 $ 335,894.22 $ 335,894.22 $ 2,211,475.06

10 $ 347,608.54 $ 1,637.49 $ 0.00 $ 345,971.05 $ 345,971.05 $ 2,557,446.11

11 $ 358,036.79 $ 1,686.62 $ 0.00 $ 356,350.18 $ 356,350.18 $ 2,913,796.29

12 $ 368,777.90 $ 1,737.21 $ 0.00 $ 367,040.68 $ 367,040.68 $ 3,280,836.97

13 $ 379,841.24 $ 1,789.33 $ 0.00 $ 378,051.91 $ 378,051.91 $ 3,658,888.88

14 $ 391,236.47 $ 1,843.01 $ 0.00 $ 389,393.46 $ 389,393.46 $ 4,048,282.34

15 $ 402,973.57 $ 1,898.30 $ 0.00 $ 401,075.27 $ 401,075.27 $ 4,449,357.61

16 $ 415,062.77 $ 1,955.25 $ 0.00 $ 413,107.52 $ 413,107.52 $ 4,862,465.13

17 $ 427,514.66 $ 2,013.91 $ 0.00 $ 425,500.75 $ 425,500.75 $ 5,287,965.88

18 $ 440,340.10 $ 2,074.32 $ 0.00 $ 438,265.77 $ 438,265.77 $ 5,726,231.66

19 $ 453,550.30 $ 2,136.55 $ 0.00 $ 451,413.75 $ 451,413.75 $ 6,177,645.40

20 $ 467,156.81 $ 2,200.65 $ 0.00 $ 464,956.16 $ 464,956.16 $ 6,642,601.56

21 $ 481,171.51 $ 2,266.67 $ 0.00 $ 478,904.84 $ 478,904.84 $ 7,121,506.40

22 $ 495,606.66 $ 2,334.67 $ 0.00 $ 493,271.99 $ 493,271.99 $ 7,614,778.39

23 $ 510,474.86 $ 2,404.71 $ 0.00 $ 508,070.15 $ 508,070.15 $ 8,122,848.54

24 $ 525,789.10 $ 2,476.85 $ 0.00 $ 523,312.25 $ 523,312.25 $ 8,646,160.79

25 $ 541,562.78 $ 2,551.16 $ 0.00 $ 539,011.62 $ 539,011.62 $ 9,185,172.41

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 6,120.6 6,421.9 7,129.2 6,956.1 7,178.2 6,434.9 6,247.9 6,071.6 5,345.0 6,149.9 6,027.4 6,042.2

Consumo actual 5,000.0 5,000.0 4,750.0 4,750.0 4,500.0 4,500.0 5,000.0 5,000.0 4,750.0 4,750.0 4,500.0 4,500.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


